
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 6 

г. Грязи Грязинского муниципального района  

 Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

 

05.12.2016 г.                                                                                № 

г. Грязи 

 

Об утверждении Плана мероприятий 

по улучшению качества работы ОУ. 

 

        В соответствии с п.8 Плана Мероприятий по проведению независимой 

оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере 

образования на 2016-2018 г.г., утвержденного приказом Управления 

образования и науки Липецкой области от 14.07.2016г. №806 «Об 

организации деятельности, связанной с функционированием системы 

независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в 

сфере образования Липецкой области ,  приказом ОО от 02.12.2016 г. 

№1067«Об утверждении Плана мероприятий по улучшению качества 

работыобразовательных организацийГрязинского района, подготовленный на 

основании итогов независимой оценки и предложений по улучшению 

качества их деятельности,поступивших от Общественного совета» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по улучшению качества работы МБОУ 

СОШ №6 г. Грязи, подготовленный на основании итогов независимой 

оценки и предложений по улучшению качества их деятельности, 

поступивших от Общественного совета (Приложение 1). 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте в течение 10 

рабочих дней. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №6                      Г.М. Новикова 

 



Приложение 1  

к приказу от 05.12.2016г. № 

План мероприятий по улучшению качества работы МБОУ СОШ №6 г. Грязи, 

подготовленный на основании итогов независимой оценки и предложений по 

улучшению качества их деятельности, поступивших от Общественного 

совета 

№п/п Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Систематическое размещение на 

официальном  сайте МБОУ СОШ №6 

г. Грязи  ОО актуальной и 

достоверной информации об ОО и ее 

деятельности. 

Постоянно Заместитель 

директора 

2 Размещение на сайте механизма 

обратной связи. 

Декабрь 

2016г. 

Учитель 

информатики. 

3 Обновление информации на 

официальном сайте сведений о 

педагогических работниках  

Постоянно Заместитель 

директора 

4 Размещение на официальном сайте 

сведений о ходе рассмотрения 

обращений, поступивших в 

организацию от заинтересованных 

граждан (по телефону, по 

электронной почте, с помощью 

электронных сервисов, доступных на 

официальном сайте организации) 

Постоянно Директор 

5 Улучшение материально-

технического  и информационного 

обеспечения организаций (состояние 

зданий, коммуникаций, 

благоустройство территорий) 

 

Постоянно Директор 

6 Создание условий для 

индивидуальной работы с 

обучающимися 

 

Постоянно Директор 

7 Расширение перечня 

дополнительных образовательных 

программ 

 

В течение 

года 

Заместитель 

директора 

8 Повышение качественных 

показателей участия обучающихся в 

конкурсах и олимпиадах (в том 

числе, во всероссийских и 

Постоянно Заместитель 

директора 

Кл. 

руководители 



международных), выставках, 

смотрах, физкультурных 

мероприятиях, спортивных 

мероприятиях, в том числе, в 

официальных спортивных 

соревнованиях, и других массовых 

мероприятиях 

9 Оказание психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи 

обучающимся 

Постоянно Директор 

10 Мероприятия по повышению уровня 

бытовой комфортности пребывания 

обучающихся в ОО, в том числе, для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья. 

Постоянно Директор 

 

 

 

 

 


